Diário Oficial Eletrônico  n. 10.527 2 de junho de 2021 Página 135

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DETRAN Nº 290 DE 25 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022, SEBASTIÃO APARECIDO
BATISTA DE FREITAS, Investigador de Polícia Judiciária, matrícula nº 71997023 e WILSON XAVIER PAIVA,
Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357022, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, para
constituírem nova comissão processante e sob a presidência do primeiro e no prazo de 90 (noventa) dias, a
contar da publicação desta Portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/704245/2020 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 291 DE 25 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos das Sindicâncias Administrativas
Disciplinares nº 31/703477/2020, nº 31/025739/2021, nº 31/025757/2021, nº 31/025770/2021, nº
31/025781/2021, nº 31/012468/2021 e nº 31/012506/2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 292 DE 28 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a servidora ERICKA ABREU DE SOUZA, matrícula nº 30026023, ocupante do cargo em
comissão de Gestão e Assistência, símbolo DCA-11, para exercer a função de Coordenadora responsável pela
supervisão, controle e uniformidade dos procedimentos realizados pelas Juntas Administrativas de Recursos
e Infrações do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - JARI/DETRAN/MS, conforme
estabelece o Decreto nº 11.670 de 02 de agosto de 2004, com validade a contar de 25 de maio de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 293 DE 28 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar o servidor MATHEUS DOS SANTOS ESCOBAR, matrícula nº 466279021, ocupante
do cargo em comissão de Gestão Operacional e Assistência, símbolo DCA-13, para exercer a função de
Secretário-Executivo da 1º Junta Administrativa de Recursos e Infrações do Departamento Estadual de
Trânsito de Mato Grosso do Sul - JARI/DETRAN/MS, conforme estabelece o artigo 12 do Decreto nº 11.670
de 02 de agosto de 2004, no período de 25/05/2021 a 22/06/2022.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito